## Feria vi. Quat. Temp. Septembribus.

STATIO AD SS. DUODECIM APOSTOLORS.

INTROITUS. Lettetur cor,

p. 126.

ORATIO. Praesta, p. 118.

Secunda Oratio. A cunctis,

p. [80]. Tertia ad libitum.

Lect. Oseea Proph. 14.

Hec dicit Dominus

Deus: Converte

Israel ad Dominum

Deum tuum: quoniam corrueisti in iniuritate tua. Tollite vobiscum verba, et convertimini ad Dominum, et dicite ei: Omnem aufer iniuritatem, accipe bonum: et reddemus vitu-

los labiorum nostrorum. Assur non salvabit nos, super equum non ascendemus, nec dicemus ultra: Dii nostri opera manuum nostrarum: quia ejus, qui in te est, miseraberis pupilli. Sanabo contritiones eorum, diligam eos spontanee: quia aversus est furor meus ab eis. Ero quasi ros, Israel germinabit sicut lilium, et erumpet radix ejus ut Libani. Ibunt rami ejus, et erit quasi oliva gloria ejus: et odor ejus ut Libani. Convertentur sedentes in umbra ejus: vivent tritico, et germinabunt quasi vinea: memoriale ejus sicut vinum Libani. Ephraim quid mihi ultra idola? ego exaudiens, et dirigam eum ego ut abiemet virensem: ex me fructus tuus inventus est. Quis sapiens, et intelligent ista? intelligens, et sciet haec? Quia recte via Domini.

GRAD. Converte, p. 81.

EVANGELIUM. Rogabat

Jesum quidam, p. 143.

OFFERT. Benedic, p. 79.

SECRET. Accepita tibi sint, Domine, quesumus, nostri dona jejunii: quae et expiando nos tua gratia dignos efficiant, et ad sempiterna promissa perdicant. Per Dominum.

Alia Secreta. Exaudi, p. [80]. Tertia ad libitum.

COMMUNIO. Ps. 118. Affer a me opprobrium et contemptum, quia mandata tua exquisivi, Domine: nam et testimonia tua, meditatio mea est. Postcommunion. Quasumus, omnipotens Deus: ut de perceptis munilibus gratias exhibentes, beneficia potiora sumamus. Per Dominum.

Altera Postcomm. Mundet, p. [80]. Tertia ad libitum.

## Sabbato Quat. Temp. Septembribus.

STATIO AT S. PETRUM.

Introit. Ps. 94.

Enite, ador-

mus Deum, et

procedamus

ante Dominum,

plorernus ante eum

qui fecit nos: quia ipse

est Dominus Deus no-

ster. Ps. ibid. Venite,

exsultemus Dominu-

m: jubilemus Deo salutari

nostru- M. Gloriam Patri,

et Filii.

Posse Kyrie eleison dicitur

Oramus. Flectamus ge-

nua. N. Levate.

**Oratio.** Omnipotens sempiterne Deus, qui per continentiam salutarem corporibus mederis et mentibus: majestatem tuam supplices exoramus; ut pia jejunatione deprecatione placatus, et praesentia nobis subsidia tribuas, et futura. Per Dominum, Læt. libri Lebitici. 23. d.

**I**n diebus illis : Locutus est Dominus ad Moysem, dicens : Decimus dies mensis hujus septimi, dies Expiationis erit celeberrimus, et vocabitur sanctus : affligitque animas vestras in eo, et offeritis holocaustum Domino. Omne opus servile non facietis in tempore diei hujus : quia dies propitiacionis est, ut proprietur vobis Dominus Deus vester. Omnis anima, que afflita non fuerit die hac, peribit de populis suis : et quae operis quidquam fecerit, delebit eam de populo suo. Nihil ergo operis facietis in eo : legitimum sempernatum erit vobis in cunctis generationibus, et habitacionibus vestris. Sabbatum requietionis est, et affligit animas vestras die non mensis : a vespera usque ad vesperam celebrabit sabbata vestra :

dicit Dominus omnipotens.

**GRADUALE. Propterea**  
esta, p. 80.

Orémus. Flectámus génua. X. Leváte.

**Oratio.** Da nobis, quæsumus omnipotens Deus : ut jejunando, tua grátia satiémur : et abstinentiando, cunctis officiis hóstibus fortiores. Per Dñm. Lætio libri Lebitici. 23. f.

**I**n diebus illis : Locutus est Dominus ad Moysem, dicens : A quinto decimo die mensis septimi, quando congregaveritis omnes fructus terræ vestre, celebrabitis ferias Domini septem diebus : die primo et die octavo erit sabbatum, id est regius. Sumetisque vobis die primo fructus arboris pulcherrime, spatuláscum palmárum, et ramos ligni densárum frondium, et sálices de torrente, et latabimini coram Domino Deo vestro. Celebrabitisque solemnitatem ejus septem diebus per annum : legitimum sempernatum erit in generationibus vestris. Mense septimo festa celebrabitis, et habitabit in umbráculis septem diebus. Omnis, qui de genere est Israel, manebit in tabernaculo : ut discant posteri vestri,

quod in tabernaculo habitére cécerimus filios Israel, cum edúcerem eos de terra Ægypti. Ego Dñs Deus vester.

**GRAD. Propterea**, p. 70.

Orémus. Flectámus génua. X. Leváte.

**Oratio.** Tuere, quæsumus Domine, familiam tuam : ut salutis aeternæ remédia, quæ te inspirant, requirimus, te largiente consequamur. Per Dominum nostrum. Lætio Michæae Prophetae. 8. c.

**D**omine Deus noster, pasce populum tuum in virga tua, gem hereditatis tuae, habitantes solos in saltu, iuxta dies antiquos. Videbunt gentes, et confundentur super omnem fortitudinem sua. Quis Deus similis tui, qui aufer iniquitatem, et transi peccatum reliquiarum hereditatis tuae? Non immittet ultra furorem suum, quoniam volens misericordiam est. Revertetur, et misericordia nostra : deponet iniquitates nostras, et projicit in profundum maris omnia peccata nostra. Dabis veritatem Jacob, misericordiam Abraham : quae jurasti patribus nostris a diebus antiquis : Domine Deus noster.

**GRADUALE. Convertere**, p. 81.

Orémus. Flectámus génua. X. Leváte.

**Oratio.** Praesta, quæsumus Domine, sic nos ab epulie abstinere carnalibus : ut a vitiis irruentibus páriter jejunemus. Per Dominum.

Lætio Zachariae Prophetæ. 8. c.

**I**n diebus illis : Factum est verbum Domini ad me, dicens : Hec dicit Dominus exercituum : Sicut cogitavi, ut affligerem vos, cum ad iracundiam provocassent patres vestri me, dicit Dominus, et non sum miséritus : sic convérsus cogitavi in diebus istis ut beneficium domini Iuda, et Jerusalem : nolite timere. Hec sunt ergo verba, quæ faciēti : Loquimini veritatem, unusquisque cum proximo suo : veritatem, et judicium pacis judicáte in portis vestris. Et unusquisque malum contra amicum suum ne cogitatis in cordibus vestris : et jurementum mendax ne diligatis : omnia enim haec sunt, quæ odi, dicit Dominus. Et factum est verbum Domini exercituum ad me, dicens : Hæc dicit Dominus exercituum : Jejuniū quarti, et jejú-

nium quinti, et jejuniūm séptimi, et jejuniūm déciū erit dómui Iuda in gaudiu, et latitiā, et in solemnitātes praelāras : veritātem tantum, et pacem dilige : dicit Dóminus exercituum.

GRAD. Dirigatur, p. 72.

Orémus. Flectamus gēnua. X. Leváte.

Oratio. Ut nobis, Dómine, tribus solēmmi tibi defēre jejuniūm : sic nobis, quæsumus, indulgentiā prasta subsidiū. Per Dóminum.

LECT. V. Angelus Dómini descripti. HYMNUS. Be- neditus, et ORATIO. Deus qui trībus, ut in Sabb. IV. Temp. Adv. pp. 12 et sqq. Secunda Oratio. A cunctis, p. [80]. Tertia ad libitum.

Lectio Epistolaris B. Pauli Apóst. ad Hebreos. 9.

Fratres : Tabernacu- E lum factū est primum, in quo erant candelábra, et mensa, et propositio panū, quæ dicitur Sancta. Post velamentū autem secundūm, tabernacu- lum, quod dicitur Sancta sanctorūm : àureum ha- bens thuribulum, et ar- cam testamēti circum- técam ex omni parte au- ro, in qua urna àurea habens manna, et virga Aaron, quæ frondifera, et tābule testamēti; supérque eam erant Chérubim gloriæ obum-

brántia propitiatoriū : de quibus non est modo dicendū per singula. His vero ita compōsitis; in priōri quidem taber- náculo semper introi- bant sacerdōtes, sacrificiōrum officia consummantes : in secundū autem semel in anno solus pónitifex, non sine sán- guine, quem offert pro sua et populi ignorāntia : hoc significante Spíritu sancto, nondum propalatam esse sancto- rum viam, adhuc priōre tabernáculo habénte statum. Quæ parábola est temporis instantiū : juxta quam múnera, et hōstiae offeruntur, quæ non possunt juxta con- sciētiā perfēctū fācere serviētēm, solūmmodo in cibis, et in pō- tibus, et variis baptis- matisbus, et iustitiis car- nis usque ad tempus correctionis impōsiti. Christus autem assis- tens pónitifex futurōrum bonōrum, per amplius et perfēctius tabernacu- lum non manūfactūm, id est, non hujus crea- tionis; neque per sán- guinem hircōrum aut vitulōrum, sed per pró- prium sanguinem introi- vit semel in Sancta, æterna redēptionē invēnta.

TRACTUS. Laudate Dó- minum, p. 82.

Seq. sancti Evangelii se- cundūm Lucani. 13.

I n illo tempore : Di- cébat Jesus turbis hanc similitudinem : Ar- borem fici habébat quidam plantatam in vinea sua, et venit quārens fructū in illa, et non invenit. Dixit autem ad cultōrem vineæ : Ecce anni tres sunt ex quo vénio quārens fructū in fūcīne hac, et non inveniō : succide ergo illam : ut quid etiā terram dēcupat? At ille respondens, dicit illi : Domine, dimitte illam et hoc anno, usque dum fōliam circa illam, et mittam stercora : et si quidem fecerit fructū : sin autem, in futūrum succides eam. Erat autem docens in synagō- ga eōrum sabbati. Et ecce mīlier, quæ habébat sp̄itum infirmitatis annis decem et octo : et erat inclinata, nec omnino poterat sursum re- spicere. Quam cum vi- dēret Jesus, vocavit eam ad se, et ait illi : Mīlier, dimissa es ab infirmitate tua. Et im- pōsuit illi manus, et con- festim erēcta est, et glo- rificabat Deum. Respon- dens autem archisyn- gōgus, indignans quia sabbato curāset Jesus, dicēbat turbae : Sex dies

sunt, in quibus opōret operari : in his ergo ve- nit, et curāmini, et non in die sabbati. Respon- dens autem ad illum Dóminus, dixit : Hypō- critae, unusquisque ve- strum sabbato non sol- vit bovem suum, aut ásinum a præsépio, et ducit adaquāre? Hanc autem filiam Abrahæ, quam alligavit sātanās, ecce decem et octo annis, non opōrūt solvi a vin- culo isto die sabbati? Et cum hæc diceret, eru- bescébant omnes adver- sarii ejus : et omnis pō- pulus gaudebat in uni- vērsitate, quæ gloriōse fiébant ab eo.

OFFERTORIUM. Dómine Deus, p. 82.

SECRETA. Concedē, p. 33. Alia Secreta. Exaudi, p. [80]. Tertia ad libitum.

COMMUNIO. Levit. 23. Mense séptimo festa cele- brabit̄s, cum in taber- nacu- lis habitare fēcerim filios Israel, cum edūce- rem eos de terra Ægypti, ego Dóminus Deus vester.

POSTCOMMUNIO. Perfi- ciant in nobis, Dómine quæsumus, tua sacra- ménta quod cōntinent : ut quæ nunc sp̄cie gé- rimus, rerum veritāte capiāmus. Per Dñum.

Alia Postcomm. Mundet, p. [80]. Tertia ad libitum.

## Dominica xviii. post Pentecosten.

Introitus. *Ecli. 36.*

A pacem Dómine, sustinéntibus te, ut prophéta tui fidèles inveniántur : exáudi preces servi tui, et plebis tuae Israel. *Ps. 121.* Lætátus sum in his quæ dicta sunt mihi : in domum Dómini ibimus. *V. Glória Patri.*

Oratio. Dirigat corda nostra, quæsumus Dómine, tuae miserationis operatio : quia tibi sine te placere non possumus. Per Dóminum.

Secunda Oratio. *A cunctis.* p. [80]. Tertia ad libitum.

Léct. *Epistola B. Pauli Apóst. ad Corinth. 1. 1.*

Fratres : Grátiás ago Deo meo semper pro vobis in grátiá Dei, quæ data est vobis in Christo Iesu : quod in ómnibus dívites facti estis in illo, in omni verbo, et in omni scien-tia : sicut testimónium Christi confirmátum est in vobis : ita ut nihil vobis desit in illa grá-tia, exspectantibus re-lationem Dómini nostri Iesu Christi, qui et con-firmabít vos usque in fi-nem sine crimine, in die advéntus Dómini nostri Iesu Christi.

GRADUALE. *Lætátus sum.* p. 216.

Alleluia, alleluia. *V.* *Ps. 101.* Timébunt gen-tes nomen tuum Dómi-ne : et omnes reges ter-ra gloriā tuam. Allel. Seq. sancti Evangelii se-cundum Matthæum. 9. *N* illo tempore : Ascéndens Jesus in naviculam, transfretávit, et venit in civi-tatem suam. Et ecce offe-rebant ei paralyticum jacéntem in lecto. Et videns Jesus fidem illórum, dixit paralyticu-m : Confide fili, remitténtur tibi peccata tua. Et ecce quidam de Scribis dixé-ram intra se : Hic blas-phémat. Et cum vidis-set Jesus cogitationes eorum, dixit : Ut quid cogitáti malia in cōrdi-bus vestris? Quid est facilius, dicere : Dimit-tant tibi peccata tua; an dicere : Surge, et ámbula? Ut autem scia-tis, quia Filius hóminis habet potestátem in terra dimitténdi peccá-ta, tunc ait paralyticu-m : Surge, tolle lec-tum tuum, et vade in domum tuam. Et surrexit, et abiit in domum suam. Vidéntes autem turbæ timúerunt, et glorifica-vérunt Deum, qui dedit potestátem talem homini-bus.

CREDO.  
Offertorium. *Exodi 24.* Sanctificávit Móyses al-

## Dominica xix. post Pentecosten. 349

tare Dómino, offéserens super illud holocausta, et immolans victimas : fecit sacrificium vesper-tinum in odórem suavi-tatis Dño Deo, in con-spéctu filiorum Israel.

Secreta. Deus, qui nos per hujus sacrificii ve-neranda commercia, unius summa divinitatis particeps efficis : præsta quæsumus ; ut sicut tuam cognoscimus veritatem, sic eam dignis móribus assequi-mur. Per Dóminum.

Alia Secreta. *Exaudi,* p. [80]. Tertia ad libitum.

Communio. *Ps. 95.* Tó-lite hóstias, et introite in átria ejus : adoráte Dóminum in aula san-ctuus ejus.

Postcommunio. Grátiás tibi reférimus, Dómine, sacro munere vegetati : tuam misericordiam de-precantes ; ut dignos nos ejus participatione perficas. Per Dóminum nostrum.

Alia Postcomm. *Mundet,* p. [80]. Tertia ad libitum.

## Dominica xix. post Pentecosten.

INTROITUS. *Salus popu-li.* p. 107.

Oratio. Omnipotens et misericors Deus, uni-versa nobis adversántia propitiatus exclúde : ut mente et corpore pariter expediti, quæ tua sunt, liberis mēnitibus exse-quámur. Per Dóminum nostrum.

Secunda Oratio. *A cunctis.* p. [80]. Tertia ad libitum.

Léctio *Epistola B. Pauli Apóst. ad Ephésios. 4.*

Fratres : Renovámi-ni spiritu mentis vestre, et induíte no-vum hóminem, qui se-cundum Deum creá-tus est in justitia, et sancti-tate veritatis. Propter quod deponéntes men-

dáciūm, loquimini veri-tatem unusquisque cum próximo suo : quóniam sumus invicem membra. Irascimini, et nolite peccare : sol non occi-dat super iracundiam vestram. Nolite locum dare diábolo : qui furabatur, jam non furéatur; magis autem laboret, operando mánibus suis, quod bonum est, ut há-beat unde tribuat ne-cessitatem patiénti.

Graduale. *Ps. 140.* Dirigá-tur orátió mea, sicut incénsum in conspéctu tuo Dómine. *V.* Elevá-tio mánuum meárum sa-crificium vesper-tinum.

Alleluia, allel. *V.* *Ps. 104.* Confitémini Dómino, et invocáte nomen ejus :

350 Dominica xix. post Pentecosten.

annuntiáte inter gentes  
ópera ejus. Alleluia.  
Seq. sancti Evangelii se-  
cundum Matthæum. 22.

**I**n illo tempore : Loquebatur Jesus principibus sacerdotum et Pharisæis, in parabolis dicens : Simile factum est regnum celorum hómini regi, qui fecit nuptias filio suo. Et misit servos suos vocare invitátos ad nuptias, et nolébant venire. Iterum misit alios servos, dicens : Dicite invitátis : Ecce præmium meum parávi, tauri mei, et altilla occisa sunt, et ómnia paráta : venite ad nuptias. Illi autem neglexerunt et abiérunt, aliis in villam suam, aliis vero ad negotiatio- nem suam : reliqui vero tenuerunt servos ejus, et contumeliis afféctos occidérunt. Rex autem cum audíset, iratus est : et missis exercitiis suis, pérdidit homi- cidas illos, et civitatem illorū succéndit. Tunc ait servis suis : Nuptiae quidem paráte sunt, sed qui invitati erant, non fuérunt digni. Ite ergo ad exitus viarum, et quoscumque invenéritis, vocáte ad nuptias. Et egrési servi ejus in vias, congregáverunt omnes, quos invenérunt,